
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА j 7 I U v 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односио хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата. — 
ЗКиро-сметка кај Службата на опште-

<*ткА?>отл книго попство 60802-603-1125 

Петок, 28 април 1978 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 21 ГОД. XXXIV 

Цена на овој број е 12 динари. —, 
Претплатата за 1978 година изнесува 
550 динари. — Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр. 1. По цгт. фах 226. ' 
Телефони.* централа 650-155: Уредник 
штво П51-Ш; Служба за претплате 
651-732; Комерцијален сектор 651*671$ 

Телекс I17S* 

369. 

Врз основа на член 12 од Општествениот дого-
вор за основите и мерилата за утврдување на лич-
ните доходи и на другите примања на функционерите 
во федерацијата („Службен лист на СФРЈ" бр. 58/76), 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА ДНЕВНИЦАТА ЗА СЛУЖ-
БЕНО ПАТУВАЊЕ НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО 
ГИ ИМЕНУВА ИЛИ НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ ИЗ-

ВРШЕН СОВЕТ 

1. За деновите поминати во вршење на службе-
ни работи надвор од местото на вработувањето, на 
функционерот што го именува или назначува Со-
јузниот извршен совет во сојузните органи на упра-
вата, сојузните организации и стручните служби на 
СОЈУЗНИОТ извршен совет, му припаѓа дневница во 
износ од 420 динари. 

2. Ако на функционерот од точка 1 на оваа од-
лука му се признаваат трошоците за ноќевање, днев-
ницата од таа точка, со трошоците за ноќевање, из-
несува 520 динари. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 276 
19 април 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

370. 

Врз основа на член 14 од Општествениот договор 
за основите и мерилата за утврдување на личните 
доходи и на другите примања на функционерите во 
федерацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 58/76), 
Сојузниот извршен совет донесува 

ството во износ од 4.280 динари месечно, ако во Бел-
град не добил соодветен уселив семеен стан и поради 
тоа лгивее одвоено од своето потесно семејство. 

2. Надоместот од точка 1 на оваа одлука му при-
паѓа на функционерот од денот на стапувањето на 
должност, а му престанува со истекот на месецот ВО 
кој му е доделен уселив семеен стан. 

3. Надоместот на трошоците поради одвоен жил 
вот од семејството во износот утврден во точка 1 на 
оваа одлука му припаѓа на функционерот од 1 април 
1978 година. 

4. Решение за определување на надоместот нјј' 
трошоците поради одвоен живот од семејството до? 
несу ва Комисијата на Сојузниот извршен совет 
кадровски и административни прашања на писменб 
барање на функционерот. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
д^нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 

Е. п. бр. 277 
19 април 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав ќулафиќ, е. р. 

371. 

Врз основа на член 49 став 1 од Царинскиот за-
кон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КРИТЕРИУ-
МИТЕ ШТО ЌЕ СЕ ПРИМЕНУВААТ ПРИ НАМА-
ЛУВАЊЕТО НА ЦАРИНСКИТЕ СТАПКИ НА УВО-
ЗОТ НА СУРОВИНИ, РЕПРОДУКЦИОНИ МАТЕРИ-
ЈАЛИ И ДЕЛОВИ ЗА ВГРАДУВАЊЕ ВО 1977 ГО-

ДИНА 

1. Во Одлуката за критериумите што ќе се при-
менуваат при намалувањето на царинските стапки 
на увозот на суровини, репродукциони материјали и 
делови за вградување во 1977 година („Службен лист 
ка СФРЈ", бр. 31/77 и 40/77) во точка 3 по став 4 се 
додава нов став 5, кој гласи: 

„Одредбите на ст. 2 и 3 од оваа точка ќе се при-
менат и на рудите и концентратите на титан (илме-
нит) што се увезуваат за производство на тР1таН-ди-
оксид, со тоа што на увозот на овие руди ќе се при-
мени царинската стапка Сл.". 

2. Оваа одлука се применува од 1 јануари 1977 
година, 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОТ НА ТРОШО-
ЦИТЕ ПОРАДИ ОДВОЕН ЖИВОТ ОД СЕМЕЈСТВО-
ТО НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ ИМЕНУВА 
ИЛИ НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

1. На функционерот што го именува или назна-
чува Сојузниот извршен совет во сојузните органу 
на управата, сојузните организации и стручните 
служби на Сојузниот извршен совет, му припаѓа на-
домест на трошоците поради одвоен живот од семе!« 



фурана 742 — Б>рој 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ, Петок, 28 април 1979 

3, Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во Службен лист на СФРЈ"« 

Е. п. бр. 279 
fZ февруари 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Потпретседател, 

Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

372. 

Врз основа на член 1 став 2 од Законот за посеб-
ната такса на увезените стоки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 31/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУ-
ВАЊЕ НА СТОКИТЕ НА КОИ ПРИ УВОЗОТ СЕ 

ПЛАНА ПОСЕБНА ТАКСА 

1. Во Одлуката за определување на стоките на 
кои при увозот се плаќа посебна такса (.,Службен 
Лист на СФРЈ", бр. 10/77, 47/77, 62/77 и 14/78) во точ-
ка 2 во одредбата под 1 по зборовите: „за 50Vo" се 
додаваат запирка и зборовите: „односно ако царин-
ската стапка е Сл". 

2. Оваа одлука се применува од 1 јануари 1977 
родина. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 280 Ј 
23 февруари 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

373. 

Врз' основа на член 49 став 2 од Царинскиот 
закон („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ПРОДОЛЖУ-
ВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА РЕШЕНИЈАТА ЗА 
ЦАРИНСКИТЕ КОНТИНГЕНТИ СО КОИ СЕ НА-
МАЛЕНИ ЦАРИНИТЕ НА УВОЗОТ НА СПЕЦИ-
ФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ГРАНКИ 

И ГРУПАЦИИ НА СТОПАНСТВОТО 

1. Во Решението за продолжување на важењето 
на Решенијата за. царинските контингенти со кои 
Се намалени царините на увозот на специфичната 
Опрема за определени гранки и групации на стопан-
ството („Службен лист на СФРЈ", бр. 9/78) во точка 
% зборовите: „до 31 март 1978 година" се заменуваат 
со зборовите: „до 30 јуни 1978 година". 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 278 
Ѕ0 април 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

374. 
Врз основа на член 59 став 1, во Брека со член 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
Странски средства за масовно комуницирање и за 
Странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „SUDDEUTSCHE ZEITUNG" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија наѓ весникот „Suddeutsche Zeitung", број 
19 од 24 јануари 1978 година, што излегува на гер-
мански јазик во Минхен, Сојузна Република Гер-
манија. 

Бр. 650-1-22/619 
10 март 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

375, 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „FRANKFURTER ALLGEME-

INE ZEITUNG" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „Frankfurter Allgemeine Zei-
tung", број 46 од 25 февруари 1978 година, што из-
легува на германски јазик во Франкфурт, Сојузна 
Република Германија. 

Бр. 650-1-22/687 
20 март 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко. Јуришиќ, е. р. 

376. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 1 

Потпретседател, . 
Доброслав Кулафиќ, е. р. 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „SUNDAY TELEGRAPH" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „Sunday Telegraph", број 883 



V 

Петок:, 28 април 1978 

од 26 февруари 1978 година, што излегува на англи-
ски јазик во Лондон, Велика Британија. 

Бр. 650-1-32/396 
20 март 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

377. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „ENCOUNTER" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју -
гославија на списанието „Encounter", број 2 за фе-
вруари 1978 година, што излегува на англиски јазик 
во Лондон, Велика Британија. 

Бр. 650-1-32/393^ 
21 март 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

378. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

* Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „SUNDAY TELEGRAPH" 

1 Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „Sunday Telegraph", број 883 
од 5 март 1978 година, што излегува на англиски 
јазик во Лондон, Велика Британија. 

Бр. 650-1-32/398 
21 март 1978 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

Број 21 — Страна 741 

379. 
Врз основа на член 59 став 1, во врска члеќ 

13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „ЕРОСА" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на списанието „Ероса", број 1431 од 8 
март 1978 година, што излегува на италијански ја -
зик во Милано, Италија. 

Бр. 650-1-12/411 ! 11 
30 март 1978 година ' • 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

380. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација пропишува 

I 
П Р А В И Л Н И К 1 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАСТ^ 
НА АТЕСТИРАЊЕТО 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенскиот 

стандард од областа на атестирањето, што го има 
.следниот назив и ознака: 

Постапки на испитувањето за 
атестирање и знак на квалитетот 
JUS — — — — — — — — -JUS A.K2.Q03. 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е составен дел на овој правилник, а се обја-
вува во посебно издание на Југословенскиот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Јзтословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е задолжителен во целост, а ќе се применува; 
почнувајќи од 1 мај 1978 година. 

Член 4 ) 

Овој правилник влегува во сила петнаесеттиот? 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 21-5650/1 
27 март 1978 година 

Белград 

Директор 
^ на Југословенскиот завод за 

стандардизација, ^ 
Милан Крајновиќ, е. р. 

г 
СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 



Итрана 744 — Броз 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 28 април 197$ 

381. 

Врз основа та член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. ЗЅ/77), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБЛАСТА 

НА ЗАШТИТАТА ОД ПОЖАР 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенскиот 

стандард од областа на заштитата од пожар, што го 
има следниот назив и ознака: 

Заштита од пожар. Класифи-
кација на запаливите течности спо-
ред температурата на палењето и 
температурата на вриењето — — JUS Z.C0.007, 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е составен дел од овој правилник, а се обја-
вува во посебно издание на Југословенскиот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е задолжителен во целост, а ќе Се применува 
почнувајќи од 15 мај 1978 година. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

Денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 13-5652/1 
27 март 1978 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод за 

стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

382. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ВИЈ-

ЧЕИИ ПРОИЗВОДИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците ка потрошувачите на 23 ноември 1977 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за вијчени производи, со тоа што 
производите леќите организации на здружен труд да 
можат своите затечени продажни цени, при постој-
ните услови на продажбата, да ги зголемат во про-
сек до 9,45%, а според Ценовникот што е составен 
дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
Дека производите од трчка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот за-
вод за цени со решени« бр. 5237 од 14 април 1978 
година. 

4. Оваа спогодба* влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: 13 произво-
дители потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 17 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

383. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72). претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЖИЧ-

НИ ПРОИЗВОДИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 12 октомври 1977 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за жични производи, со тоа што 
производителските организации на здружен труд 
да можат своите затечени продажни цени, при по-
стојните услови на продажбата, да ги зголемат во 
просек до 8,15%, а според Ценовникот што е со-
ставен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени со решение бр. 4373 од 14 април 1978 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: 9 производи-
тели потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 18 
купувачи-потрошувачи, потписници на Спогод-
бата. * 

384. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А ј 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА СТА-

КЛЕНА АМБАЛАЖА ЗА ПРЕХРАНБЕНАТА 
ИНДУСТРИЈА ј 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 24 февруари 1978 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија, со тоа што производителскитв 
организации на здружен труд да можт своите зате-
чени продажни цени, при постојните услови на про-
дажбата, да ги зголемат до 1%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваа!* 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 



Леток, 28 април 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 21 — Страна 74С 

продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени со решение бр. 937 од 21 април 1978 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Стража" — 
Хум на Сутли, Српска фабрика стакла — Па-
раќин, Индустрија за стакло и стаклени влакна 
— Скопје и Стекларна „Храстник" — Храстник, 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ма-
ријан Вадел" — Загреб, „Далмацијавино" — 
Сплит, „Талис" — Марибор, „Навип" — Земун, 
„Петовија" — Птуј, Здравилишче — Раденци, 
Здравилишче — Рогашка Слатина, „Таково" — 
Горњи Милановац, „Подгорка" — Осечина, Бу-
ковичка Бања — Аранѓеловац, „Серво Михаљ", 
пивара — Зрењанин, Београдска индустрија 
пива — Белград, „,Врњци", минерална вода —-
Врњци, „Медекс" — Љубљана, „Тиквеш" — Ка-
вадарци, „Конзерваекспорт" — Скопје, Парна 
товара — Скопје, Пивара — Битола, „Бисерка" 
— Скопје, „Прокупац" — Белград, „Серво Ми-
хаљ", Уљара — Зрењанин, „Жупски Рубин" — 
Крушевац, „Босанка" — Добој, Кметијски ком-
бинат — Радгона, „Фруктал-алко" — Ајдовшчи-
на, Пивоварна „Унион" — Љубљана, Кметијски 
комбинат — Вилава, „Дана" — Мирна, „Гори-
шка Брда" — Доброво, Живилска индустрија — 
Камник, „Звечево" — Славенска Пожега, „Ча-
ј анка" — Чачак и „Благој Горев" — Титов Ве-
лес. 

385. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА 

ПАРКЕТ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 17 јуни 1977 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за паркет, со тоа што производител-
и т е организации на здружен труд да можат сво-
ите затечени продажни цени, при постојните услови 
на продажбата, да ги зголемат во просек до 12%, а 
според Ценовникот што е составен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба, ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2201 од 20 април 1978 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: 23 произво-
дители потписници на спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 34 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на: 
Социјалистичка Федеративна Република Југослав 
вија и член 4 од Законот за одликувањата на С<5&: 
циз а листичка Федеративна Република Југославија; 
одлучува да се одликуваат: 

О д СF* С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги »и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Циленшек Јоже Јулијана, Доленц Филипа Ја -
нез, Лебан Франца Марија, Лес јак Франца Емил, 
Павчник-Ковач Антона Даница, Пођед Јожета Јоже, 
Ремец Јернеј а Егон, Швара-Книфиц Франца Јван-
ка, Талер Франца Франц, Водопија Марка Јанко; , 

^ — за покажана лична храброст бо борбата про-* 
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Цанкар Ловре Јожефа, Циленшек Јоже Јули-
јана, Павчник-Ковач Антона Даница, Приможић 

Јанеза Винко; 

— За особени застуги и постигнати успеси во. 
работата од значење за напредокот на земјата 

" СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Bukanovsky Евгена Александер, Доланц Франца 
Станко, Допуђа Јове Никола, Грил Јанеза Леополд, 
Јануш-Грегорчић Бенедикта Зорка, Јерман Ј о ж | 
Винко, Јевшек Михаела Владимир, Камшек Игнац?! 
Наце, Кобал Антена Љубо, Когој Августа др Станко^ 
Криж Антона Антон, Крижнар Јосипа Станислав^ 
Ледник Ивана Јанез, Плешко Јоже Јанез, Полана 
Ивана Иван, Варл Јоже Јожа; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Алеш Франца Мара, Амброжић Блажа Лудвик, 
Барбарич Јосипа Антон, Брезовец Тилна Антон, Нога 
Грге Драго, Доленц Матевска Вид, Дорник Мартин;* 
Ангела,'Дулмин Антона Антон, Геркшић Мартина Ја -
нез, Гварђанчич Алојза Алојз, Југовар Франца Руди, 
Кимовец Јанеза Јанез, Крамар Јожефа Јожеф, Ли-
кар-Рус Алојзија Антонија, Мејовшек Радована 
Радо, Мрхар Антона Олга, Пуребер Михаела Карел, 
Ручигај Ловре Ловро, Симшич Јоже Јоже, Штамцар 
Антона Павла, Штерн Франца Срећко, Топлак Алој-
за Мартин, Тревен Јанеза Франц, Улчар Алојза: 
Драга, Вердник Томажа Јанко, Жнидар Андреја 
Макс; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата: 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 



фурана 746 — Б>рој 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ, Петок, 28 април 1979 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бабник Јанеза Карел, Банчар Франца Франц, 
Бељански Радована Славко, Берчич Андреја Антон, 
Бертонцељ-Крајник Петра Мици, Блазник-Видмар 
Франца Алојзија, Богатај Цирила Марјан, Богович-
-Мрак Павела Маријана, Божић Карла Карло, Бу-. 
ден-Можина Јожета Марта, Цанкар Ловре Јожефа, 
Цалудер Мартина Јанез, Церковник Јанеза Иван, 
Цвикл-Јелен Франца Алојзија, Чадеж-Хриберник 
Франца Марија, Ч&рман-Косец Петра Даринка; 

Чемажар Ленарта Франц, Черин Мартина Фра кц 
Чокл Ивана Иван, Чучек Јанеза Станислав, Чуден 
Ивана Марјан, Чуфар Јанеза Јанез, Долар Ивана 
Франц, Доленц Матије Јанко, Ержен Јанеза Алојз, 
Ержен Аполоније Павел, Franceshini Ивана Јор-
дан, Fux Хусеина Фатима, Фурлан Валентина Стан-
ко, Гјуд Ивана Иван, Грегорач-Коленц Венка Ма-
рија, Хабјан Игнапа Јанко, Хабјан Јанеза Рудолф, 
Хафиер-Тавчар Ивана Марија, Јелар-Пфајфар 
Франца Ангела, Јеленц Јанеза Јоже, Јеленц-
-Мегушар Луке Катарина, Јеленц-Лотрич Франца 
Милка, Јемец-Кемперле Валентина Амалија, Јанко 
Петра Леополдина, Јериха Павела Цирил, Јернеј -
шек Алојза Франц, Јеж Валентина Петер, Кафел 
Августа Душан, Калан Јанеза Јанез, Калан Вин-
ценца Винко, Кавчич-Малозрх Антона Марија, 
Кејжар-Кодер Ловре Марија, Клемеичич Томажа 
Леополдина, Кореску-Рупар Јоже Фрања, Кос 
Франца Јуриј, Крек-Крижнар Игнаца Ангела, 
Крен Јожефа Јанез, Крек-Лузнар Франца Људмила, 
Крмељ Јожета Јоже, Крух-Ушеничник Матевжа 
Амалија; 

Ликовни Антона Антон, Логар Андреја Андреј, 
Луканц Франца Франц, Мадцен-Зелич Ивана Звон-
ка, Марн-Хахтигал Јанеза Цита, Миклавчич Франца 
Јанез, Мрак Јанеза Милан, Наглич Матевжа Лео-
полд, Новак Павла Цирил, Новак-Бенедик Јакоба 
Марјанца, Новак Павлета Славко, Облак Јернеј а 
Франц, Облак-Станоник Андреја Марица, Оман 
Франца Стане, Пеј ха Игнаца Олга, Пере Јакоба 
Франц, Перша Ивана Штефан, Пертовт Јожефа 
Франц, Петернек Антона Јустина, Пирц-Рудолф 
Ивана Ангела, Пивк-Стрел Франца Антонија, Пивк 
Ловре Миха, Пивк Јожета Павел, Подобник Јанеза 
Винко, Порента Петра Петер, Поточник Матевжа 
Франц, Поточни*-Јенко Андреја Марија, Прапро-
тик Франца Адолф, Приможич Јанеза Винко, Рам-
шак-Шупергер Матевжа Марита, Реберник Јакоба 
Конрад, Рупар Јанеза Игнац, Ржек Јожефа Јоже, 
Салесин Карела Едуард, Селак-Стражинар Франца 
Иванка, Солина Симона Алојз, Стражишар Јоже 
Амалија, Шинковиц Јанеза Мирко, Штуцин-Кле-
менчич Франца Марија, Шубиц Блажа Август; 

Шваб Јакоба Ангел, Тушек Тома леа Антон, Ту-
шек Николаја Петер. Ушет-шчник Игнаца Вида, 
Vahissi Бернарда Aauilino, Вебер Франца Јоже, 
Велимирович Антона Марија, Закотник Јанеза Мар-
кета, Жбонтар Јанеза Јоже; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Агреж Антона Златко. Арзеншек Адолфа Ади, 
Ажман-Жумер Франца Мирослава, Бенфич-Лука-
чек Марије Марија, Беденик Петра Август, Бергоч-
-Деклева Франца Јожа, Бернар Франца Бранко, 
Безјак Антона Иван, Блатник-Дрнуловец Ивана Фа-
тика, Брегар Апојза Томаж. Безлета-Божич Анто-
на Ана, Чакш Ивана Иван, Черне-Шпорн Зора, Чер-
вар Макса Антон, Чесник-Томадуц Флоријана Фа-
ни, Чесник-Симшич Јанеза Францка, Чурин Јурија 
Богомир, Дамњановић-Клинец Јожета Зденка, Деж-

ман Светина Марија, Добник Антона Звонка, Доб-
никар Јанеза Албина, Дрновшек Јоже Мирко, Ер-
жен Ивана Јанез, Фајдига Франца Зорка, Фегуш-
-Скобе Адолфа Данијела, Филипич-Тавчар Фран-
ца Ангела; 

Франчешкин-Житко Павле Франчишка, Fre-
itag-Штор Франца Марија, Фриц Цирила Ладислав, 
Габер Франца Фра вц, Гајзер Августа Херман, Гаш-
першич Франца Вера, Голчман-Фајфер Јанеза Мин-
ка, Господарич Алојза Франц, Говц Јожица Роберт, 
Грегори Јакоба Франц, Грил Франца Јожеф, Гузггч 
Франца Франц, Хиршел Франца Иван, Хочевар Ци-
рил а Метод, Хрибар Франца Франц, Индоф-НЈепец 
Филипа Аница, Јан Франца Јоже, Јазбиншек 
Франца Франц, Јеж Јанеза Иво, Југ Доминика 
Август, Југовар Франца Хилда, Јустин-Кавчић 
Франка Марија, Калап Франца Франц, Калиш Мар-
тина Лудвик, Камбич Јожефа Иван, Капељ Марија 
Штефанија, Карба Јосипине Август, Карновшек 
Јанеза Петер, Кастелиц Келхар Кристина, Кава пар 
Антона Антон, Кавчич-Стражишар Јоже Ана, Клад-
ник Макса Зора, Клемеиц Јакоба Иванка, Кодрич-
-Крањц Петера Зофија, Колар Карла Карли, Кола-
рич Матије Матија, Копач Франца Франц, Копач 
Ивана Штефан, Кордеж Августа Иван, Кошец-
-Клеп Антона Аница; 

Кошмерл Ивана Мирко, Котник Ловренца Јо-
жа, Козар Франца Франц, Краљ-Чрчек Јожефа Јо-
жефа, Крањц Алојза Алојзиј, Кревања Августа 
Едо, Крижај Франца Јанко, Крмавнар Јожета Вик-
тор, Крзнарич Миха Павел, Кржан Франца Франц, 
Кук Антона Антон, Кумер Јанка Станислав, Куре-
чнч Ивана Славко, Кустерле Франца Ангел, Ламут 
Франца Сречко, Лебан Ивана Мирослав, Левштик 
Франца Фрањо, Ликар-Абрамеико Владимира Ан-
тонија, Липовец-Грос Јанеза Ана, Липуш Франца 
Славко, Лугарич Виктора Милица, Лукан Карела 
Драго, Лукан-Робич Јакоба Марија, Махнич-Капла 
Михаела Гизела, Мехаџић Мухарема Фикрет, Ме-
лива Адолфа Банда, Мермаљ Јоже Јоже, Михаич-
-Вукетич Августа Ивана, Михелич Франца Милан, 
Миклавчич Ловренца Антон, Милавец Франца Тол-
ика, Мирела Алојза Алојз, Мрлак Јакоба Стани-
слав, Муховец Августа Едвард, Најжар Николаја' 
Стане, Новак Антона Франц, Обранович-Забуковец 
Јанеза Јулијана, Обрез Ивана Јанко, Oitzl Миро-
слава Борис, Орешник-Брдник Ивана Нада; 

Ош лај ПЈтефана Алојз, Пасеро Богомира Иван, 
Павлин Јожефа Николај, Павлович Јакоба Слав-
ко, Печелин Ивана Иван, Пирјевец Јожефа Свето-
зар, Пивк Ивана Владимир, Плантан Јанеза Албин, 
Подгоршек Франца Штефан, Подобник Јакоба Ја-
нез, Подвршник Антона Јоже, Погачар Франца Ан-
тон, Погачник Миха Миха, Поточник-Старц Тома-
жа Олга, Позне Франца Адолф, Прелц-Стопар Јо-
жефа Албина, Претнар Антона Антон, Претнар Ан-
тон, Приставец Антона Павла, Просен Антона Хен-
рик, Просен Франца Стане, Пшеница Јанеза Јанко, 
Пукл Алојза Рај му нд, Пунчух-Хриберник Миха-
ела Јулијана, Радосављевић Саве Војо, Рајгел* 
Франчишка Франц, Раковец Франца Едвард, Ра-
ковец Алојзија Станко, Рамовш Јанеза Франц, Рав-
ник Јоже Јоже, Раоникар Марјана Едо, Разингер 
Јурија Јоже, Ребец-ПГкапин Марија Ангела. Ред-
нак Карела Марјан, Remic-Шелекар Јожета Марика, 
Ресник Ангела Антон, Резар-Капус Антона Јелена, 
Рибић Ивана Мирко, Ритоња Мирка Феликс, Роге-
ља Кар лота Славко, Ропрет Винценца Емилијан; 

Рус-Легат Антона др Марија, Савић Михајла' 
Милош, Седмак Јосипа Целестин, Селаи-Маткс* 
Франца Марјана, Оевер-Зидарич Ивана Алојзија, 
Слатич Јанеза Јоже, Смрекар Бернарда Миро, Со-
јео Викторија Виктор, Солина-Бедекович Лудвика 
Иванка, Совре Јанеза Антон, Старе Јакоба Резка, 
Стргар-Јсзериик Ивана Ангела, Ступица-Јапел* 
Франца Мајда, Шајна Франца Иван, Ширца Андре-



Петок, 28 април 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 21 — Страна 747 

ја Франц, Штајдохар Матије Матија, Штефанич 
Павла Петер, Шуман-Реп Франца Милица, Швер-
ко Алберта Иван. Танацек Алојза Ернест, Томпа-
-Тернар Јожефа Марија, Топили Марија Станислав, 
Трамте Станка Стане. Травен Мартина Ј<>же, Тро-
дар~Панчур Јернеја Марија, Валенчак Антона Ло-
зница, Варл-Огрлзск Блажа Алма, Вебер Јакоба 
Јанко, Вердел Фоанца Франц, Бордев Ивана Јоже, 
Б е р т и ћ Јулијане Фридерик, Видмар-Шуштаршич 
Нежа Марија, Видовен Франца Ожбалт, Воду т е к 
Виктора Станислав, Вогринчич Матије Ј жеф. Box 
Валентина Иван, Враничар Антона Станислав, Ву-
кан Геза Виктор, Зафоштник-Авгуштин Франца 
Станислава; 

Загер Рафаела Руди, Зајгпек Франца Јоже, За-
верник Фри дери ка Август, Зима Феликса Срећко, 
Зупан-Истенић Андреја Марија, Жакељ Антона Ј а -
нез, Житко Јанеза Иван, Жмитек Антона Станис-
лав, Жнидар-Кобе Михаела Цветка, Зуштовић Вида 
Бруно, Жужек-За јц Франца Алфанза, Жваб Ловре 
Бреда; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Благојевић Димитрија Милан, Дечман Силвес-
тера Силвестер, Кумер Антона Јоже, Кумер Павла 
Павел, Матјажић Франца Антон, Мухич Матије 
Павла, Омерзу Алојза Франц, Омулец Фердинанда 
Драго, Под вршник Антона Борис, Посинек Макси-
милијана Јуриј, Ракун Јожета Јоже, Ружин Војис-
лава Војислав, Тајникар Ивана Макс, Урлеп Фран-
ца др Франц, Волк Ивана Андреј; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Бичек-Штрум Јакоба Франчишка, Богатај-Ја-
кић Едварда Емилија. Богатај Цирила Маријан, 

Черин Мартина Франц, Червар Макса Антон, Чуден 
Ивана Маријан, Јеленц-Лотрич Франца Милка, К а -
фол Августа Душан, Калан Винценца Винко, Ло-
гар Андреја Андреј, Дргондер-Доленц Јанеза Минка, 
Мажгон Валентина Јоже, Мохорић Алојза Франц, 
Мрак Јакоба Милан, Пајек Мартина Иван, Петернељ 
Јакоба Владимир, Ржек Јожефа Јоже, Шантеј Кап-
ља Антон, Шолар Антона Јоже, Шолар Матевжа 
Лојзе, Врхунц Јожета Албин; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

'Амброжич Ловре Терезија. Бачнар-Петрич Мар-
ка Алојзија, Бенедичич Јакоба Марија, Бенедичич-
-Тушек Томажа Нежа, Бергант Матевжа Марија, 
Бернард Франца Алојзија, Бевк-Петеонељ Мартина 
Франчишка, Бичек-Штурм Јакоба Франчишка, Би-
вш* Јанеза Душан, Богатај-Јакић Едварда Емилија, 
Богатај Франца Валентин, Брглез Франца Винко, 
Цизеј-Корун Франца Зофија, Cof Франца Јанез,, 
Чадеж Антона Антон; 

Чадеж Алојза Франц, Чарман-Повше Алојза Пе-
лагија, Чемажар Јанеза Јанко, Чемажар Јанеза Тон-
ска, Ченчич-Крек Антона Јулка, Дебелак Августа 

Иван, Дебељак-Месец Франца Франчишка, Дебељак-* 
-Мари Јанеза Марија, Дебељак-Пинтар Јанеза Ма-
рија, Доленц Јанеза Јанез, Доленц-Јакоба Розалија, 
Дољак-Шпичек Јожета Ана, Ержен-Пинтар Мартина, 
Ама пија, Ержен Томажа Цирил, Ержен Франца 
Франц, Ержен Петра Франц, Франк Антона Иван, 
Фрелих-Порента Јожета Марија, Фрелих Јажето 
Рајко, Гартнар-Пресељ Антона Ана, Газвода Јож^ 
Макс, Гостиша-Доленц Франца Терезија, Хабјан Ја -
неза Јулка, Хафнер Франца Розинка, Хари-Старина 
Антона Ана, Хобић-Кристан Антона Маринка, Хомец 
Јернеја Милка, Икић-Долинар Јанеза Људмила, Ј а -
ндовец Роберта Јоже, Јеленц-Лузнар Јожета Марија, 
Јеловчан Павлета Јанез, Јеловчан Јанеза Јанко, 
Јеловчан Петра Павел, Јереб-Шубиц Јанеза Славка, 
Јереб Јернеј а Урбан, Језершек Антона Леополд, Је -
зершек Јанеза Винко, Ковачич-Мровља Јожефа; 

Павла, Кенда Алојза Славко, Кисовец Јанеза Јанезу 
Клеменчич-Алеш Алојза Аница, Клобовес Макса 

Франц, Кобентар-Маркељ Јанеза Вида, Кончан Те-
нета Павел, Ковач Франца Франц, Ковач-Гартнер 
Матевжа Марица, Крајник Матевжа Марјанца, 
Краљ Франца Франц, Крек-Ерлиц Франца Фран-
чишка, Крижишник Франца Цилка, Лаз£р Луко 
Јанко, Лазар-Дешмар Антона Терезија, Ликар Ма« 
тије Јанез, Лобникар Антона Карли, Лотрич Доми* 
ника Доминик, Лотрич Франца Францка, Лотрич-
-Баса ј Франца Марија, Лотрич-Рејц Јанеза Минка, 
Лузнар Јанеза Здравко, Мајник-Златопер Валентина 
Марија, Маргуч-Месец Јанеза Јелка, Маркељ-Бер-
тонцељ Франца Лина, Мартелак Франца Павел, 
Маврин-Подев Ивана Марија, Мажгон Валентину 
Јоже, Мегушар Јанеза Лука, Мелихен-Жагар Ан-
дреја Павла, Мемеди Ибрахима Мухамедсајд, Мер«* 
тељ Јанеза Андреј, Месец Јанеза Франц, Млакар-
-Томажин Антона Марија, Мочник Алојза Кардинал, 
Мохорич Ивана Франц, Махорич Јожета Леополд 
Мохорич Лојза Тончка, Моле-Грошељ Валентина 
Анастазија, Можина-Чемажар Матевжа Марија, Мо-
жина Јожефа Павел, Мрак Јанеза Франц, Мрак-Ро-
бич Антона Францка; 

Мрак Јанеза Марјанца, Мрак Јакоба Милан, Му-
шица Антона Фрањо, Надиждар Николаја Антон, 
Наглић-Модиц Антона Људмила, Облак Мартина 
Мартин, Облак-Геречник Ивана Славка, Облак-Мли-
нар Леополда Вера, Окорн Јожефа Јулијана, Окорн-
-Мезек Миха Зофка, Осредкар-Стржинар Алојзија 
Дита, Осредкар Валентина Станислав, Павлић 
Франца Јоже, Пегам Андреја Франц, Петернељ Лук е 
Антон, Петернељ-Бевк Антона Розалија, Петернек 
Јакоба Владимир, Пфајфар г Кошир Игнаца Иванка, 
ШФајфар-Шмид Флоријана Јерина, Пиберник Фран-
ца Цветка, Пинтар-Бенедик Јанеза Иванка, Пинтар-
-Бертонцељ Валентина Јустина, Пинтар-Можина 

Јанеза Катарина, Пирнадр-Поје Јулка, Пивк-Примо-
жич Јанеза Павла, Подобник-Тавчар Франца Ана, 
Подвршгшк-Шпеглић Франца Јозефа, Погачар Ј а -
неза Иван, Погачник Франца Франц, Погачник 
Франца Наиде, Порента Јожефа Ана, Потопише 
Франца Франц, Поточник-Лотрич Јожета Марија, 
Поточник-Петернељ Томажа Марија, Презел* Анто-
на Антон, Презељ Франца Франц, Поезељ-Оман 
Матије Иванка, Рамуш Петера Мирко, Раит Антона 
Франц, Решек-Гашпершич Ловре Францишка; 

Рибич Николаја Емилијан, Ровтар Јанеза Ан-
дреј, Рожич Јанеза Андреј, Рупар-Јеловчан Јанеза 
Марита, Рус-Млинар Јакоба Марија, Рзножник Ј а -
неза Антон, Ржек-Ревен Јанеза Франчишка, Секар-
ди-Соћа Јанеза Марија, Сељак Антона Леополд, 
Симчић Игнаца Хилари}, Симчић-Доминко Цирила 
Мира, Скупе Франца Францка, Смагин Михаела 
Ладо, Сршен Јанеза Бранко, Стрел-Јурца Јанеза 
Фоанчшлка. Стрел Франца Јоже, Шифрар Јурија 
Франц, Шифрер Јанеза Антон, Шинко Франца Ј а -
нез, Шинковец Јожета Франц, Шмид-Чемажар Ј а -
неза Цилка, Шмид-Томажин Петра Геновефа, Шоти 



фурана 748 — Б>рој 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ, Петок, 28 април 1979 

тарич Павла Јанко, Штремфељ-Тавчар Антона Ама-
лија, Шуштар-Гасдр Франца Розалија, Тарфила-
-Тавчар Павла Цецилија, Тавчар-Местер Антона 
Рафаела, Толар-Гартнар Франца Ана, Толар Фер-
динанда Франц, Топлак Ивана Антонија, Тројар-
-Презељ Ивана Катарина, Тушек Франца Ана, Ту-
Јпек-Подлипник Симона Олга, Удовч-Демшар Фран-
ка Матилда, Вебер-Рихтаршић Матије Терезија, 
Видмар Франца Ивана, Закотник Петра Франц, 
Закотник Петра Петер, Зихерл-Становник Андреја 
Резка, Жакељ-Мохорич Јакоба Ивана; 

Жакељ Јанеза Јанез, Жакељ Јанеза Јожефа, 
ЗКутник-Бенедичич Јакоба Франчишка, Жонтар-Ер-
жен Матевжа Алојзија, Жонтар-Чармен Антона 
Ангелца, Жонтар-Поточник Мартина Франчишка; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Албрехт Јоже Рафаел, Августинчич-Коларин 
Франца Леополдина, Блажи Мије Мијо, Богатај Ка -
петан Винко, Чох Фрица Драгица, Чу јеж. Јурија 
Лоло, Дебевец-Шкабар Дора, Дедич Милета Милан, 
Делакорда Михаела Јоже, Денич Валерија Марија, 
Детичек Марјета Јоже, Долшак Јоже Димитриј, 
Довечар-Пуклавец Франца Катарина, Дрефлак Ав-
густа Ана, * Флего-Главич Мате Даница, Горите« 
Антона Милан, Гостинчар Франца Франц, Говц-По-
точник Иван Ивица, Грајфонер Франца Винко, Хан-
желић Ивана Иван, Хорват Јожета Јоже, Иванчич 
Андреја Ладо, Иванковић Николе Илија, Јанче« 
Франца Виктор, Јордан Павле Валтер, Кавчич Ма-
тије Милан, Ке јжар Марјета Јанез, Кисић Јоже 
Петер, Клеменц-Јурица Јожефа Ирена, Клеменц-Су-
шељ Антона Карла; 

Клена Франца Гвидо, Кочина Алојза Томо, Ко-
говшек Павела Биљем, Корошец Виктора Цирил, 
Крајнц Викторија Виктор, Кребељ-Калужа Јоже 
Јожа. Кпегар Јоже Вероника, Крижанић Антона 
Антон, Кучан Јанеза Биљем. Лапајне-Муршич Ј а -
коба Ана, Липуш Ивана Марија, Мајцен Милана 
Штефан, Макра Павела Руди, Мариншек-Бизјак 
Јоже Марија, Маролот-Андрић Милана Марија, Ма-
урер Ивана Иванко, Мезгец-Цетин Јоже Марија, 
Млакар-Цехтл Антона Зофија, Мунда Франца Бо-
гумил Neu virt-Лес јак Хермана Адела, Новак-
-Остагаек Емилија, Оман Јакоба Јакоб, Озис-VouK 
Лудвика Марија, Петрич Јоже Владимир, Пиперо-
вић Томица др Славко, Приц-Морел Андреја Људ-
мила, Плавчак Густава Станко, Подхрашки Ивана 
Франц, Подкоритник Јоже Алојз, Подобник Јернеј а 
Винко, Подплатник Франца Јоже, Потел ич-Петер-
нељ Јоже Беатрика, Поточни* Јанеза Франц, По-
точник Јожефа Иван, Празник-Поје Антона Ана, 
Прелог Милана Милан, Про сењак Петра Јожеф, Ра«. 
беч Антона Јанко. Разингер Јанеза Иван, Рожник-
-Шкода Игкзца Марија; 

Симонич Франца Франц, Ситер Урха Ида, Слана 
, Мартина Милан, Совре Доминика Јоже, Српчич Ма-

тије Венчеслав, Суша-Огринц Винка Каролина, Све-
тина Јоже Мирослав, Шешерко Павела Франц, 
Шкета Едварда Едвард, ИЈнајдер-Edelsbruner Иг-
наца Елизабета, Штермаи Антона Иван, Штерман-
-Малин Фреда Иванка, Шубељ Алојза Владимир, 
Тадл Флоријана Франц, Трбовшек Антоније Виктор, 
Турк-Черњач Јакоба Марија, Учакар-Малоправ Ма-
тије Силва, Ваднал-Јурица Јакоба Милка, Ваупотич 
Антона Антон, Виндер-Цизељ Антона Фрида, Бов« 
Мартина Мартин, Возељ Ивана Павел, Вртовшек 
Гвиде Гвидо, Загорска Ивана Станко, Зупан-Погач-
ник Сречка Мајда, Жинко-Шкрила Карла Кароли-
на, Жупанич Мије Франц; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Без јак Конрада Конрад, Брезник Роке Антон, 
Добрник Франца Франц, Фабијан Хинка Борис, 
Горењак Макса Карл, Хрен Антона Антон, Кодрич 
Франца Франц, Кузман Карла Јожеф, Марзидовшек 
Антона Векослав, Мастен Фрања Емил, Оплотник 
Рудолфа Даниел, Слана Волбенка Антон, Шилд 
Виљема Јожеф, Замазек Станислава Милан; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Бауер Алојза Енгелберт, Бенко Јожефа Милан, 
Долајш Кристине Фридерик, Јоцич Милоје Борис, 
Млекар Мартина Цирил, Наберник Августа Авгуш-
тин, Видович Антона Иван. 

Бр. 121 
5 октомври 1977 година 

Белград 

Претседател 
на Репуб инката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ« 

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот наѓ 
Социјалистичка Федеративна Република Југослав 
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

О д СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси в<$ 
работата од значење за социјалистичката изградба: 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ: 
ЗРАЦИ 

Ђоковић Јована Стојан, Галић Павла Илија'* 
Куђић Васе Тоша, Риђановић Ибрахима Салих; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-* 
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕ^ 
... ВЕНЕЦ г_ 

Бабић-Цвитковић Дане Љерка, Чулић Јове Стан!* 
ко, Драшковић Едуарда Адела, Дурек Кадрије Мујб* 
Гарача-Даљевић Обрада Драга, Гп ерић Јефте Остоја", 
Хукић-Хаџић Салке Незира, Ивић Николе Војислав,: 
Кохут-Радић Обрада Мирјана, Крнета-Међед Јована: 
Милка, Лаштро Николе Иван, Праштало Васе ДмИ^ 
тар, Пупић-Караулац Лазе Анка, Савић Пере Илија',-
Зековић-Чучак Реџепа Џемила, Зељковић-ЛатиновиЅ 
ЅГриве Јела J 



Петок, 28 април 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 21 — Страна 749 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Бороја Тоде Симо, Галић Јове Душан, Кадић Му-
харема Хата, Косорић Марка Мишо, Костић Стевана 
Мирко, Лекић Марка Никола, Марић Лазе Светко, 
Милишић Јове Владо, Павловић Спасоје Душан, Пе-
кез Николе Јово, Симић Тоде Ђурађ, Тодоровић Лу-
ке Тоде; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бањац Милана Душан, Батинић Милана Мирко, 
Бјелица Петра Јово, Борић Обрада Миле, Цвејић 
Велисава Љубисав, Цвијетић Стеве Лазо, Чачић Ми-
лана Мато, Ћелић Лу]е Душан, Хуковић Салиха Му-
хамед, Копривица Милана Мирко, Косорић Милана 
Будимир, Крџалић Ибрахима Ћазим, Креео Заима 
Ејуб, Кушљугић Ризвана Ејуб, Лазовић Дарка Стој-
ко, Лисица Остоје Никола, Лукић Милана Чедо, Ма-
летић Јакоба Фрањо, Осмић Јашара Шевал, Павков 
Ђуре Александар, Петровић-Шаренац Ђоке Радој-
ка, Пљеваљчић Марка Новица, Радовановић Ристе 
Саво, Станисављевић Јелисије Митар, Ступар Нике 
Борислав, Су ва ј ац Трифка Цвјетко, Шофранац Или-
је Васо, Тодић Јове Бранко, Туњић Анте Јанко, Уко-
вић Рушида Рашид, Утијешановић Дмитра Саво; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во подигањето на воено-струч-
ното знаење и борбената готовност на нашите гра-
ѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Балабан Марка Ристо; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Аничић Стевана Коста, Бешевић Илије Софрен, 
Бојанић Симе Никола, Ђукић Сава Митар, Гашић-
-Дакић Илије Драгица, Хајдер Шпире Вид, Курто-
вић-ВладИћ Александра Смиљана, Лисац-Марјано-
вић Душана Дара, Лукајић Пере Јевто, Марић Ми-
ле Вељко, Пенић Николе Јован, Шкрбић Остоје Ми-
лан; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Абинун Исака Јешуа, Агановић-Млаћо Османа 
'Фата, Антонић Цвјетка др Здравко, Бачвић Салиха 
Мустафа, Бај рић Ибрахима Рашид, Баковић Суље 
Сул>9, Бањац Милоша Душан, Бећировић Османа 
Кадира, БеглербеговР1ћ Омера Адем, Билбија Пере 
Миле, Бјековић Обрена Светозар, Бојанић Марка Бој« 

ко, Боснић Пере Ђорђе, Божичић Лазара Божо, Бр-
чић Анте мр Рафаел, Брујић Николе Драго, Бурина 
Омера Омер, Цвијетић Уроша Светозар, Чавка Мир-
ка Томо, Челебић-Голић Ристе Десанка; 

Чигоја Пере Срето, Чивчић Саве Лука, Ћебић 
Остоје Бранко, Ђелић Милана Митар, Ћуп Јове Ми-
лан, Давидовић Стојана Бранко, Дедић Пере Петар, 
Добриловић Марка Симо, Дорић-Алецка Леона Еми-
лија, Достанић-Дунђеровић Гаврила Даринка, Дру-
шко Хасана Мустафа, Дубовина Радована Љубо, 
Дугоњић-Мичић Михајла Љубица, Џакула-Кантар 
Милана Јованка, Џемиџић Мустафе Сафет, Ђерић 
Андрије Миливоје, Ђуревић Милоша Милан, Ђурић' 
Мије Перо, Феста-Ђукић Алије Му невера, Гачић 
Симеуна Бранко, Гајевић Милана Миладин, Гаври-
ловић Миливоја Милош, Голубовић-Чурић Ђука на 
Загорка, Гверо Пере Душан, Хаџиахметовић Дерви-
ша Смаил, Хаџиефендић Ибре Јунуз, Исабеговић 
Ибрахима Асим, Иванковић Митра Васо, Јанковић 
Миливоја Божо, Јарић Јосипа Драго, Јерковић Сто-
јана Мирко, Јоловић Данила Војко, Јовановић Петра 
Ратко, Калчић-Петрић Вукашина Персида, Калта« 
Салиха Вехид, Катица Авдије Хусеин, Каурин Миле 
Михајло, Каурин Илије Милан, Керановић Боже 
Ристо, Кевац-Чолић Душана Мара; 

Китић-Вучковић Милована Љубица, Кметаш 
Алије Але, Контић Ристе Тривун, Копривица Ми-
је Љубо, Косорић Лазе Свето, Ковачевић Илије 
Данило, Ковачевић Триве Јово, Ковачевић Марка 
Обрад, Ковачевић Ђуре Петар, Ковачевић Иле 
Петко, Кривокућа Митра Стево, Крвопић Станка 
Лазо, Куновић Лазе Тривун, Курешепи Азиза Ис-
љам, Лазендић Ђурђа Перо, Лекић Пере Илија, 
Лутења Боже Марко, Лугоња Јове Перо, Љуха£ 
Омера Кемал, Мачар Аћима Милорад, Маловић 
Јове Милисав, Мандић Васе Михајло, Марић Луке 
Богдан, Марић Арсе Дамљан, Марић Симе Лазо, 
Марић4 Јове Мирко, Машић Адила Исмет, Мили-
чевић Ивана Милорад, Милинковић Косте Милан, 
Митровић Уроша Радоја, Митровић Драге Живо-
јин, Му игић- Бурз ић Назифа Зухра, Николетић 
Савана Милан, Нишкановић Митра Никола, Одић-
-Лешка Фрање Марија, Пачариз Мурата Асим, 
Пејић Миле Лазо, Пивалић Мустафе Мујо, Плав-
шић Остоје Ђуро, Плавшић Јове Триво; 

Пљеваљчић Љубе Бранко, Праштола Миле Јо-
во, Предојевић Миле Славко, Прибић-Чадеж Ми-
хаела Анка, Радичић Јакова Петар, Радић Мило-
вана Мићо, Резаковић Ибрахима Белкиса, Рудић 
Косте Коста, Рудић Јове Лука, Сладојевић Луке 
Јован, Смајић Смаила Муло, Спремо-Милиновић 
Војка Цвита, Стан»евић Милована Вељко, Стоји-
чић Живка Милован, Субашић Симе Јован, Суба-
шић Милоша Митар, Сукновић Јове Душан, Су-
љаковић-Шеремет Салиха Ајиша, Шаћировић 
Незира Ремза, Шаин-Офнер Емила Нева, Шебез. 
Тривка Мићо, Шебез Богдана Стево, Шеховић Са-
лиха Енес, Шешум Јове Војислав, Шкобић Боже 
Симо, Шобић Богдана Зарије, Шта дар Ивана Ру-
долф, Штрбац Владе Душан, Тешановић-Петровић 
Столе Драгица, Томић Стевана Бранко, Тошић Ни-
коле Драго, Трифуновић Јове Крстан, "Трифунов 
вић Иле Трифун, Ушановић Смаила Халим, Ва-
сић Милана Алекса, Васић Пере Душан, ВаваН 
Станка Манојла, Веселиновић Вучете Милија, Во-
јиновић Илије Милан, Врањеш Ђуре Милка; 

Врбарац Спасоја Вељко, Вучетић Микаила Во-
јин, Вучковић-Гиљан Крсте Мара, Вучковић Лаза-
ра Никола, Вукосављевић Марка Милија, Вуковић 
Ђорђа Петар, Вуковић-Новосел Сава Радојка, За-
хирагић Дерве Адем, Захирагић Дерва Мујо, Жде-
ро Јове Станко; 



фурана 750 — Б>рој 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ, Петок, 28 април 1979 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ахметспахић Мурата Бајро, Ахмичевић Хаса-
на Мујо, Амовић Косте Раде, Андрић Сава Ранко, 
Арапчић Ахмета Фикрет, Арсеновић Стефана Вла-
дислав, Бадњевић Дервиша Дедо, Бахтић Салиха 
Атиф, Бајић Саве Јован, Бајић Стевана Светозар, 
Бакаловић Јахије Сенахид, Балић Бећира Азиз, 
Бараковић Мехмеда Адем, Бараковић Османа Хи-
взија, Барјактаревић Смаје Неџиб, Варош Васе 
Ђорђа, Башевић Николе Иван, Башић Мује Му-
рат, Беатовић Симе Милија, Беатовић Стјепана 
Радивоје, Бедак Ибре Ибрахим, Бегагић Ибрахима 
Салим, Бијелић Ђорђа Владо, Билић Павла Стан-
ко, Бишчевић-Хаџихалиловић Ибрахима Дев лета; 

Бишчевић Мухамеда Шебиб, Бјековић Михај-
ла Радисав, Бјековић Обрена Светозар, Бјелајац 
Стеве Михајло, Благојевић Јована Чедомир, Бла-
гојевић Стојана Манојло, Благојевић Марка Жар-
ко, Боболановић Васе Драгиша, Бодирога Пере 
Милован, Богдановић Тривуна Драго, Бојовић Си-
ме Богдан, Бојовић Милије Љубомир, Боровац Пе-
ре Драго, Боровац Узеира Избт, Боровац Хамида 
Рашид, Боровчанин Марка Анђелко, Боровчанин 
Алексе Остоја, Боровчанин Крсте Раде, Боровча-
нин Павла Вељко, Боровина Микајила Драго, Бо-
сић Бошка Милан, Бошковић Илије Анђелко, Бо-
шковић Миле Душан, Бошковић Миле Лазар, Бо-
шковић Обрена Славко, Бошњак Јозе Мато, Бо-
жић Стевана Богдан, Брашић Павла Славко, 
Брђанин Филипа Свето, Буњевић Митра Божо, 
Булбул Атифа Ћамил, Буљугић Спиридона Миле, 
Бургић Мустафе Рифат, Бужанин Мирка Драгоје, 
Цвијетић Стеве Лазо, Чабаркапа Драге Момчило,' 
Чарапић Тодора Веселин, Чардаковић Му је Азем, 
Чаушевић Рашида Хазбија, Чаушевић Јусуфа 
Вехбија; 

Чекић Назифа Баева, Черина Ивана Марко, 
Ничић Миле Милош, Новчић Алије Реџо, Ђајић 
Остоје Милош, Ћатић Хусеина Ђулага, Ћехаић-
-Ризвановић Османа Фатима, Ћеримагић Мухамеда 
Наила, Ћирковић Радована Мијат, Ћулум Стевана 
Симо, Ћуровац Хасиба Салко, Даца Ахмета Ка-
дрија, Дангубић Јована Бранко, Даниловић Нике 
Никола, Даниловић Стеве Саван, Даутбеговић За ј -
ке Алија, Давидовић Милоша Драгољуб, Давидо-
вић Стјепана Момир, Давидовић Алексе Станко, 
Дедић Авде Омер, Дејанац Лазара Драго, Делић 
Захида Рамиз, Дељкић Ибре Мухамед, Денда Аћи-
ма Петар, Дмитровић Миле Драго, Добрић Саве 
Здравко, Добриловић Михајла Стојан, Дошен Кар-
ла Мате, Драгановић Арифа Мухарем, Дробњак 
Јована Василије, Дурак Мехмеда Фехим, Дурак 
Мехмеда Рефик, Џабија Мује Ибро, Џафић Хаса-
на Муаз, Џихић Халила Сулејман, Џикић Казими-
ра Владо, Џиналић Авде Хусеин, Џиндо Шабана 
Ибрахим, Џуџалија Миле Никола, Ђаковић Васе 
Веселко; 

Ђалић Глигора Жарко, Ђапо Мустафе Зејнил, 
Ђимоти Марио Милан, Ђогић Ивана Никола, Ђо-
ковић-Лучић Стеве Ана, Ђукановић Тривка Ж и -
ван. Ђурђевић Живана Милорад, Ђурковић Мила-
на Маринко, Ђурковић Бранка Миломир, Ђурко-
вић Милије Обрад, Ђурковић Стјепана Обре#, 
Ећимовић Миће Драго, Ећимовић Михајла Душан, 
Ећимовић Анђелка Милија, Ећимовић Душана Ми-
лорад, Ећимовић Миће Славко, Ердељ Тодора Бог«* 
дан, Фалетар Јосипа Бранко, Филиповић Јерка 
Милан, Фуртула Саве Саво, Гацић Радована Сто«* 

јан, Гајић Јове Павле, Гаврановић Гојка Ђуро, Га-
зибего^лћ Омера Ибрахим. Гегић Омера Ибрахим, 
Глоговац Раде Бошко, Гостимировић Љубе Мара, 
Грбић Хусе Расим. Гргић-Лазаревић Зарије Ми-
тра, Грозданић Заима Смајо, Грубор Буде Јово, 
Грубор Илије Саво, Хаџић Османа Суљо, Хаџиро-
вић Бај ре др Ахмед, Халиловић Мустафе Фадил, 
Халиловић Мехмеда Јусуф, Хамзић Ахмета Суљо,' 
Хасанхоџић Мухарема Хасан, Хоџић Хасана Заим, 
Хотић Хасана др Мехмедалија; 

Хрибар Рудна Антон, Хрустемовић Веш ли је 
Хасан, Хусеинагић Ахмета Месуд, Илић Јове Ос-
тоја, Илић Јелисије Ратко, Имамовић Суље Џемал, 
Имамовић Ибрахима Мехмед, Имамовић Зајке Ме-
хо, Имамовић Мује Шевал, Имшировић Химзе 
Ибро, Ишић Хасана Салко, Ивановић Петка До-
брисав, Ивановић Милана Јово, Ивановић Влатка 
Рајко, Ивановић Влатка Сретко, Ивановић Николе 
Здравко, Ивић Богдана Митар, Ивковић Марка 
Милка, Јагарић-Миловић Велимира Даница, Јахић 
Сулејмана Раиф, Јанковић Стојана Бранко, Јанко-
вић Мијата Славко, Јанковић Нована Стојан, Ј а -
њић Илије Бранко, Јањош Миле Душко, Јашаре-
вић Алије Бајро, Ј а т и ћ Авде Рамо, Јеленек Ју ра-
ј а Владимир, Јеремић-Даниловић Душана Јелена, 
Јеремић Животе Славољуб. Јокић-Ћелић Ивана 
Анђелка, Јосиповић Симе Стево, Јовановић Драгу-
тина Милутин, Јовановић Спасоје Милутин, Јова-
новић Драге Недељко. Јовановић Раде Славко. Јо-
вић Марка Душан, Јовиптевић Вида Саван, Јукић 
Илије Јосип, Јанузовић Мехмеда Мустафа: . 

Јуришић Ивана Иван. Јурјевић Пере Антон, 
Кафеџић Алије Изет, Калабић Хусније Алмаз, 
Калабић Хасана Емин. Калесић Суље Мехмед, 
Калтак Арифа Саид, Каповић Ђорђа Милан, Ка-
рахоџић Паше Ибро, Карић Авде Исмет, Карић 
Авде Изет, Карић Кадре Нура га. Каришик Стева-
на Здравко, Катић Илше Анто. Кецман Лазара 
Лазар, Којадиновић-Лисица Алије Хафиза, Кокот 
Дане Никола, Комненовић Митра Трипо, Коприви-
ца Милана Миодраг, Косорић Марка Жарко, Ко-
стадинов^ Јована Мирко. Костић Стевана Мирко, 
Ковачевић Радована Љубомир. Ковачевић Раде 
Мићо, Ковачић Васе Милан, Ковић Мирка Дмитар, 
Ковић Илије Илија, Крнета Алексе Зора, Кућани« 
Му је Шемсо, Куленовић Мухарема Јусуф, К.уљић 
Лазара Вељко, Куршумовић Салиха Рифет, К у т е р 
Вјекослава Јосип, Кутле Петра Иван, Кутловац 
Муша на Зухдша, Кузман Петра Рале, Кузмановић 
Милутина Драган, Лакић Јове Бранко, Лакић Јо-
вице Ђуро. Лаковић Симе Глигор; 

Ласица Стојана Милорад, Латиновић Мирка 
Милан. Лазендић Милана Момир, Лазић Јове 
Бранко. Лазић Јована Данило, Лепеница-Фејзић 
Ибрахима Мулка, Лиздек Милоша Крсто, Лугић 
Мута на Хасан, Мачар Ристе Љупко, Мачар Нико-
ле Милован, Макић Владимира Милан, -Максумић 
Авде Ахмет, Малбашић Марка Илија, Малић Рис-
те Здравко, Малиновић Луке Ђорђо, Маловић Ми-
лована Аћим, Маловић Митра Марко, Манов Сал-
ке Јахија, Марић Крсте Петко, Марић Илије Вељ-
ко, Маркановић Лазара Драган, Марковић Владе 
Душан, Марковић Милана Јован, Марковић Мило-
вана Марко, Марковић Тоше Милош, Марковић 
Ђуре Петар, Машала-ПЈапланин Сејде Хаша. Ма-
тијевић Николе Славко, Мехић Рашида Мустафа, 
Мехић Емина Сефер, Мешкић Бајре Мујо, Миха-
иловић Вида Душан, Миклавчић Франца Јожефа, 
Милашиновић Милорада Душан, Милавица Ибреѕ 
Исмет, Миличевић Неде Перо, Миливој ац Тривуна" 
Слободан, Милошевић Неде Боривоје, Миловић 
Милана Будимир, Мирковић Милана Љубица; 



Петака 28 април 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ ЦА СФРЈ Број 21 — Страна 751 

Митровић-Нешковић Илије Милева, Митровић 
Ђоке Неђо, Младеновић Анте Матија, Мујић Ху-
сеина Фарук, Мујкић Узеира Химзо, Мујкић Му-, 
мина Мухарем, Мујкић Мухарема Мустафа, Му-
тлак-Б лаго јевић Саве Драгица, Ненадић Петра 
Здравко, Новић Љубомира Трифко, Обарчанин Ос-
мана Ризах, Одовић Миле Вељко, Оглић-Таслиџа 
Хаки је Ифета, Омерагић Ибрахима Наил, Омердић 
Мује Кемал, Пајуновић Ранка Цвијан, Парашчић 
Петра Анто, Пашалић Мухе Џемал, Пашић Алма-
са Ибро, Паунић-Рудовић Манојла Анђелка, Пав-
ловић Ивана Станислав, Перић-Илић Јове Нада, 
(Перковић Илије Божидар, Пешић Боже Манојле, 
Пешић Остоје Петар, Петковић Јевта Вељко, Пе-
тричевић Ђоке Перо, Петров Николе Иван, Петро-
вић Љубе Милош, Пезо Мехмеда Латиф, Писарић 
Млађена Јован, Писарић Ђуре Перо, Пљеваљчић 
Јове Лазар, Побежин Мате Владимир, Полутак 
Адема Мурат, Прцић Сеј фе Халид, Прдавац Алије 
Ахмед, Прибиловић Милића Миле, Принцип Ивана 
Филип, Пророк Бранка Митар; 

Пржуљ Стевана Деливоје, Радичић Павла Ми-
лан, Радић Душана Славко, Радић Пере Васо, Ра-
диј ељац Ристе Рајко, Радишић Добрисава Бранко, 
Радојчић Милисава Жарко, Радовић Васе Остоја, 
Рајчевић Недељка Спасоје, Ракановић' Бранка Са-
во, Рамић Хакије Адем, Реџовић Мехе Ибро, Ра-
мић Хусеина Ејуб, Рибић Суље Пашан, Риџал Ха-
сана Хасага, Роквић Петра Велимир, Сакић Шаба-
на Хашим, Шалибашић Мустафе Хазим, Сархатић 
Јусе Сулејман, Савчић Милована Вељко, Савић 
Милана Раде, Сеј фу ли-Хоџић Хасана Субхија, 
Селимовић* Му је Изет. Сел вић-Савић Перице Зори-
ца, Сели Јакова Леополд, Сертић Јосипа Перо, Си-
ј ерчић Фехима Беху дин, Сиј ерчић Ха ки је Илијас, 
Сиј ерчић Суље Зиза, Симић Богдана Момир, Си-
мановић Османа Ибро, Сјенар Ахме Осман, Софре-
нић Митра Ђорђе, Солак Суље Јусуф, Сопранић 
Ђорђе Божо. Станић Косте Анђелко, Станић Јак -
ше Остоја, Ст ј епа новић Игњата Бранко, Стојичић 
Станка Вид, Шабић Ислама Џафер; 

Шалић Стевана Душан, Шатор Салке Абида, 
Шехић Лутве др Нусрет, Шекарић Марка Боро, 
Шекарић Богдана Његош, Шерић-Иветић Стеве 
Мара. Шиљак Анђелка Милкан, Шућур Милована 
Милорад. Таинџић Суље Атко, Талић Мухе Муста-
фа, Тасић Драгутина Хранислав, Тегелтија Јове 
Вељко, Теровић Шерифа Незир, Терзић Јове Ра ј -
ко, Тескеређић Вехбије Бехија, Тодорчевић Луке 
Алекса, Тодоровић Косте Бранко, Тодоровић Ристе 
Миленко, Тодоровић Станоје Милорад, Томовић 
Ђорђа Васо, Трго Хајре Мухарем, Трипић Обрена 
Саво, Туфегџић Филипа ЈБубица, Турковић Јусу-
фа Асим, Тутурић Стеве Милан, Убавић Ђуре Јо-
ван, Усчуплић Смањила Расим, Ушановић Разве 
Абид, Утијешановић Гојка Светко, Узелац Љубе 
Мара, Бајагић Стевана Милан, Васић Стојана Ду-
шан, Веселиновић Сотира Драго, Врана Мухамеда 
Суљо, Врбарац Манојла Вељко, Вркеш-Кљујић 
Ђурђа Невенка, Врућинић Лазе Милан, Вук Мује 
Хасан, Вукомановић Саве Растко, Вуковић Јове ' 
Богдан; 

Вуковић Јанка Љубан, Захирагић Салке Ка-
дрија, Здравић-Садиковић Абдурахмана Бисера, 
Зећо Мурата Џемал, Златић Хусе Мехмед, Злоу-
шић Филипа Драгутин, Зотовић Остоје Славко, 
ЗуОчевић Касима Адем, Зуко Мема Селим, Звије-
рац Уроша Јован, Жига Омера Рагиб, Живојевић 
Хајра Сафета, Жнидаршић Јосипе Ернест; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
(борбената готовност на нашите граѓани 

QO ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Иличић Миле Недељко, Мај кић Симе Лазо^ 
Обарчанин Ибрахима Мустафа, Пилиповић Вице 
Марко, Симић Милисава Марко; 

— за покажана храброст во борбата против не-
пријателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ _ 

Батиница Симе Мирко, Дошен-Бањац Пере 
Анђа, Поповић Тоде Мирко, Ждрња Лазе Влајко; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Алексић Ђуре Лазо, Батиница Луке Лазар, 
Боровчанин-Ћајић Продана Перса, Брујић-Драги-
чевић Раде Зорка, Цвијетић Пере Станија, Деспи-
нић Ристе Божо, Ђерић Лазара Алекса, Ђурановић 
Спасоје Спасоја, Ђурковић Николе Ранко, Ећимо-
вић Јове Тарса, Хегановић Ђулаге Фериз, Хорозић 
Мехмеда Енвер, Икановић Ибрахима Џемал, Има-
мовић Ћамила Заим, Јагузовић Симе Мијо, Јанко-
вић Митра, Клепић Јове Младен, Копривица Пе-
тра Милован, Копривица-Гајевић Милоша Радојка, 
Копривица-Пајић Милована Стака, Косорић-Ми-
мић Ана, Ку смук Лазара Јевра, Лацко Ивана 
Алојз, Мачар Михајла Петар, Марић Манојла Пе-
тар, Мијатовић Данила Мирко, Мушановић Османа 
Назиф, Новаковић-Ступар Симе Стоја, ̂  Одовић 
Илије Анђелко, Одовић Јована Ђорђо, Пејановић 
Микаила Момир, Праштало-Батић Васе Боја, Пу-
шоња-Шалић Јове Јованка, Трифуновић Саве Ду-
шан, Тркуља-Милиновић Сава, Видаковић-Стани-
шљевић Ђуре Милица, Вранеш Милана Мирко, 
Зјајић Томе Митар; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алагић Селима Идриз, Алихоџић Дурака Мујо, 
Амовић Косте Јован, Арсић Милоша Драгомир, 
Авдибеговић Суна Рамо, Авдовић Пајаза Халил, 
Бајрић Мехе Расим, Балић Џанке Дерао, Бартула 
Миле Радивоје, Баруџија Милана Илија. Батовац 
Миливоја Милинко, Бекић Сулејмана Нијаз, Бо-
љанић Видоја Рајко, Божић Јелисије Лазо, Бур-
нић Хасе Хасиб, Чегар Стојана Стеван, Ченгија 
Маријана Стипе, Ћи липковић Гал нба Мухамед, 
Џакула Ирана Виде, Џомбета Јована Мирослав, 
Ђукић Миле Јован, Ђурђевић Јошана Илија, Ер-
цег Манојле Драгица, Гарић Адила Сафета, Гази-
бара Османа Асим, Грачанин Неђе Здравко, Хаџи-
муратовић Хасана Азиз, Хоџић Феј зе Мевла, Хро-
ма лић Мехмеда Мухамед, Ху банић Шерифа Азиз, 
Ибришевић Мехе Омер, Имамовић Мује Авдо, 
Имамовић Салиха Брајко, Јанковић Ланка Раде, 
Јовановић Светомира Сретен, Калић-Лемеш Фери-
за Дервиша, Калић Ибрахима Рефик; 

Калтак Деде Мујо, Калтак Деде Сулејман, Ка-
раџић Војина Ристо, Карић Хасана Мехмед, Казић 
Едхема Есад, Клепић Јове Миле, Кључа нин Раси-
ма Ениз, Кондић Петра Саво, Косорић Милоша 
Љубан, Крајшић Ахмета Ризво, Крчмар-Јанковић 
Мирка Ружа, Крунић Милована Лазар, Куљух 
Нурије Енвер, Ласица Милосава Милош, Ласић 
Мустафе Зајим, Лихтнер-Докић Стеве Ђука, Лок-



фурана 752 — Б>рој 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ, Петок, 28 април 1979 

мић-Топић Шефке Емина, Лончар Мује Фехим, 
ЈБепојевић Милоша Остоја, Мајданкић Омера Са-
лих, Маловић Јове Станко, Маслар Мушана За-
ход, Медић Смајила Адем, Мердановић Омера Ху-
сеин, Мијатовић Пере Славко, Миладиновић Миће 
Саво, Милићевић Радисава Драган, Милошевић Ду-
шана Милан, Мимица-Агатић Мике Јела, Мухић 
Химзе Ибрахим, Мутавџић Јована Анђелко, Нишић-
-Кадрић Дурме Дика, Обрадовић Ахмета Алија, Ока-
новић Јусе Сафет, Омић Раме Ариф, Пајић Јуро-
ша Никола, Печеница Јове Крсто, Плакаловић Не-
ђе Петар, .Поповић Чедомира др Драгољуб, Попо-
вић Јовице Милутин; 

Порачанин Ахмеда Атиф, Праштало Лазе Дра-
гоја, Радић Максима Душан, Радонић Илије Бори-
слав, Радонић Миле Ђуро, Ракуљ Милоша Нико-
ла, Ристановић Ристана Деса, Родић Симе Мићо, 
Салкановић Мује Дервиш, Сархатл ић-Карић Ху-
сеина Џемила, Савић Лазе Милинко, Селман Му-
хамеда Асим, Селман Мухамеда Ибрахим, Силић 
Мухарема Мустафа, Смајловић Смајила Реџо, Сре-
мец Симе Остоја, Станић Јосе Митар, Шарац Љу-
боја Драго, Шкобо Гавре Доброслав, Шобић Марка 
Јован, Шогоровић Сефера Фатима, Табаковић Пе-
тра Лазар, Талић Беге Хилмија, Тешановић Неђе 
Радивоје, Вишекруна Пере Свето, Бој никовић Му-
стафе Мухарем, Вујанић-Марини Алексе Ерина, 
Вујчић Васе Неђо, Вукобрат Луке Милош, Зрнић 
Ђуре Лазо, Зукић Мухамеда Есад, Зулић Назифа 
Шефик; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Арар Антона Петар, Беговић Омера Ибрахим, 
Беренц Алексије Анексије, Ботоњић Хасана Ос-
ман, Бркић Нике Радомир, Цветковић Уроша Сте-
ван, Ћопић Миле Раде, Делалић Османа Мухарем, 
Гарчевић Сада Заим, Гргић Луке Камило, Имамо«-
вић Смаила Аган, Имамовић Абида Суљо, Јагодић 
Јове Мићо, Јелисавац Бранка Бранко, Летић Узе-
ира Шемсо, Томић Фрање Здравко. 

Бр. 123 
14 октомври 1977 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 

Генерал Antonio Romalho Eanes, претседател 
на Република Португалија. 

Бр. 124 
11 октомври 1977 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

Одлука за височината на дневницата за 
службено патување на функционерите што 
ги именува или назначува Сојузниот из-
вршен совет — — — — — — — — 741 
Одлука за височината на надоместот на 
трошоците поради одвоен живот од семеј-
ството на функционерите што ги именува 
или назначува Сојузниот извршен совет 741 
Одлука за дополнение на Одлуката за 
критериумите што ќе се применуваат при 
намалувањето на царинските стапки на 
увозот на суровини, репродукциони мате-
ријали и делови за вградување во 1977 го-
дина — — — — — — — — — — 741 
Одлука за дополнение на Одлуката за оп-
ределување на стоките на кои при увозот 
се плаќа посебна такса — 
Решение за измена на Решението за про-
должување на-важењето на решенијата за 
царинските контингенти со кои се нама-
лени царините на увозот на специфична-
та опрема за определени гранки и група-
ции на стопанството — — — — — — 
Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на весникот „Suddeulsche Zeit-
ung" — — — — — — — — — — 
Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на весникот „Frankfurter Allge-
meine Zeitung" — — — — — — — 742 
Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на весникот Sunday Telegraph" 742 
Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на списанието „Encounter" — 743 

забрана на внесувањето и 
-на весникот „Sunday Tele-

369. 

370. 

371. 

372. 

373. 

374. 

375. 

376. 

377. 

378. 

379. 

— — — 742 

742 

742 

Решение за 
растурањето 
graph" — • 
Решение за 
растурањето 

— — — — 743 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од, Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за извонредни заслуги во развивањето и за-
цврстувањето на мирољубивата соработка и прија-
телските односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и Република Порту-
галија 

забрана - на внесувањето и 
на списанието „Ероса" — 743 

380. Правилник за југословенскиот стандард 
од областа на атестирањето — — — — 743 

381. Правилник за југословенскиот стандард од 
областа на заштитата од пожар — — — 744 

382. Спогодба за промена на затечените цени 
за виј нени производи — — — — — 

383. Спогодба за промена на затечените цени 
за жични производи — — — — — — 

384. Спогодба за промена на затечените цени 
за стаклена амбалажа за прехранбената 
индустрија — — — — — — — — 

385. Спогодба за промена на затечените цени 
за паркет — — — — — — — — 

Одликувања — — — — — — — — — 

744 

744 

744 

745 
745 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република ф> 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пот. фах 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1 — Печати Београдски издавачко-графкчкж 
завод Белград* Булевар војводо Мишима бр. 17. 


